
Contacto

Teléfono +34 968180600
Fax +34 968181180
Correo Electrónico contratacion@sanpedrodelpinatar.es

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/6721C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2022 a
las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanpedrodelpinatar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de autorizaciones de explotación de los servicios de temporada
consistentes en kioscos, camas balinesas, instalaciones náuticas y Feria el Mojón

Valor estimado del contrato 153.520,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.760,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.760,33 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 19

http://www.sanpedrodelpinatar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 19
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los que presenten oferta
para los lotes de quioscos en todas sus variantes, solo podrán presentar oferta para un lote de estas características.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Quiosco-bar, terraza mesas y sillas y 9 hamacas y sombrillas

Presupuesto base de licitación
Importe 6.450,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.450,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Carmen Pérez Campillo
NIF 22445323Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.500 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización Del 04/02/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Patines 6 unidades

Presupuesto base de licitación
Importe 267,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 267,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620



Precio de la oferta más baja 8.301 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se han presentado ofertas
Fecha del Acuerdo 03/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Quiosco-bar, terraza mesas y sillas y hamacas y sombrillas 20 unidades

Presupuesto base de licitación
Importe 8.269,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.269,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARMEN MARIA TARRAGA LOPEZ
NIF 22954208R
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.301 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.301 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización Del 04/02/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 8.301 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Parque acuático y puestos de control

Presupuesto base de licitación
Importe 3.654,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.654,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se han presentado ofertas.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Camas balinesas 25 unidades

Presupuesto base de licitación
Importe 5.264,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.264,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JESUS Y JOSE GUILLERMO GARCIA SANCHEZ C.B.
NIF E01609734



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 5.265 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.265 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.265 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.370,65 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización Del 04/02/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Quiosco heladería, terraza mesas y sillas

Presupuesto base de licitación
Importe 999,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 999,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se han presentado ofertas.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Quiosco churrería, terraza mesas y sillas

Presupuesto base de licitación
Importe 2.835,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.835,78 EUR.



Precio de la oferta más baja 3.719,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.719,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA LUZ PARDO GONZALEZ
NIF 22903378R
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.719,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.500 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización Del 04/02/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Quiosco-bar, terraza mesas y sillas y hamacas y sombrillas 5 unidades

Presupuesto base de licitación
Importe 6.286,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.286,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SALVADOR LOPEZ TARRAGA
NIF 23002174N
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 8.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 6.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.300 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización Del 04/02/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Quiosco-bar, terraza mesas y sillas y hamacas y sombrillas 20 unidades

Presupuesto base de licitación
Importe 8.141,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.141,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Eduardo Gómez Serrano
NIF 50472962Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.200 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización Del 04/02/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 4.155 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.155 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Parque acuático y puesto de control

Presupuesto base de licitación
Importe 3.654,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.654,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN ANTONIO MUÑOZ CUENCA
NIF 74002653S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.155 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.155 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización Del 04/02/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Quiosco-bar, terraza mesas y sillas y hamacas y sombrillas 8 unidades

Presupuesto base de licitación
Importe 6.409,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.409,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 6.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

CARMEN PEREZ ALCARAZ
NIF 34783730W
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.500 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización Del 04/02/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Quiosco-bar, terraza mesas y sillas y hamacas y sombrillas 10 unidades.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.937,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.937,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DIEGO ALBERTO CRUZ MILLAN
NIF 23013411W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización Del 04/02/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Patines 7 unidades

Presupuesto base de licitación
Importe 301,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 301,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se han presentado ofertas
Fecha del Acuerdo 03/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Quiosco-churrería, terraza mesas y sillas y hamacas y sombrillas 12 unidades

Presupuesto base de licitación
Importe 7.287,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.287,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 7.297,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.297,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Víctor Egea Bravo-Villasante
NIF 23053480M
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.297,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.297,9 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización Del 04/02/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Caseta escuela náutica, caseta escuela náutica, varadero embarcaciones y
circuito de prácticas

Presupuesto base de licitación
Importe 4.099,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.099,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEAWORLD PINATAR SL
NIF B73212649
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.001 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.001 EUR.



Precio de la oferta más baja 5.949,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.949,57 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 6.001 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.001 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización Del 04/02/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Quiosco-bar, terraza mesas y sillas, hamacas y sombrillas 10 unidades

Presupuesto base de licitación
Importe 5.949,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.949,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FULGENCIO BAÑOS PEREZ
NIF 22952451S
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.949,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.010 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización Del 04/02/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Baby



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 360,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 360,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se han presentado ofertas.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Camas elásticas

Presupuesto base de licitación
Importe 246,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 246,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se han presentado ofertas.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura criterios basados en juicios de

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Globo hinchable

Presupuesto base de licitación
Importe 340,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 340,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se han presentado ofertas.
Fecha del Acuerdo 03/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Los que presenten oferta
para los lotes de quioscos en todas sus variantes, solo podrán presentar oferta para un lote de estas características.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2021 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2021 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones contratación

Dirección Postal

Plaza Luís Molina
(30740) San Pedro del Pinatar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/01/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de reuniones contratación

Dirección Postal

Plaza Luís Molina
(30740) San Pedro del Pinatar España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/01/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J8JyXyI7hfCiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Tasa ofertada mas alta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño, proyecto, medidas de seguridad etc...
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000008102147 |  2022-423327 | Thu, 03 Feb 2022 14:33:53:502 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76785538751263784847191143359416106178 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J8JyXyI7hfCiEJrVRqloyA%3D%3D

